Чувашская Республика

Собрание депутатов

Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

28.12.2021 г. № С-24/2
Деревня  Москакасы

	[image: image1.png]

	Чãваш Республики                                                          Муркаш районĕн

Москакасси

ял поселенийĕн                                                             депутачĕсен Пухãвĕ

ЙЫШАНУ

28.12.2021г. № С- 24/2
Москакасси яле

	   Об утверждении плана работы Собрания депутатов  Москакасинского сельского Моргаушского района Чувашской Республики 4 созыва на   2022 год

В соответствии с Уставом Москакасинского сельского Моргаушского района Чувашской Республики, рассмотрев предложения депутатов по вопросу формирования плана работы Собрания депутатов Москакасинского сельского Моргаушского района Чувашской Республики на 2022 год, Собрания депутатов  Москакасинского сельского Моргаушского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1.Утвердить план работы Собрания депутатов  Москакасинского сельского Моргаушского района Чувашской Республики 4 созыва на   2022 год. (Прилагается)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить  на постоянную комиссию по   местному   самоуправлению,   законности,   правопорядку и  депутатской этике.
Председатель

Собрания депутатов

Москакасинского сельского поселения                                                           С.О. Расколова

Глапва Москакасинского

сельского поселения
Д.В. Кириллов

Приложение к решению

Собрания депутатов

Москакасинского

сельского поселения

от 28.12.2021 №С-24/2

ПЛАН

работы Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

четвертого созыва на   2022 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Деятельность депутатов постоянного характера

	1.1
	Отчет Главы Администрации Москакасинского сельского поселения  о результатах деятельности  за 2021 год
	1 квартал
	Глава Администрации сельского поселения

	1.4
	Заседания  постоянных комиссий  Собрания депутатов
	Перед заседаниями Собрания депутатов
	Председатели депутатских комиссий

	1.5
	Участие депутатов в сходах граждан
	постоянно
	Все депутаты

	1.6
	Прием граждан и принятие конкретных решений по своим округам

	постоянно
	Все депутаты

	1.7
	Предоставление депутатами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (сообщений).
	1 квартал
	Депутаты

	1.8
	Размещение решений Собрания депутатов поселения на официальном  сайте администрации  Большекирсановского  сельского поселения

	постоянно
	Специалисты  Администрации

	2.Нормотворческая деятельность

	2.1
	О проекте решения Собрания депутатов поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Москакасинского сельского поселения за 2021 год»
	1 квартал
	Комиссии по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам

	2.2
	О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения
	В течение года, по мере необходимости
	Комиссии по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам,   специалисты Администрации

	2.5
	О принятии изменений и дополнений в Устав Москакасинского сельского  поселения

	В течение года, по мере необходимости
	Председатель собрания депутатов

	2.6
	О порядке рассмотрения заявлений муниципальных служащих Администрации Москакасинского сельского поселения о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	1 квартал
	Председатель собрания депутатов – Глава  сельского поселения,

	2.7
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Москакасинского сельского поселения за 2021 год»
	2 квартал
	Постоянная комиссия по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам

	2.8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Москакасинского сельского поселения за 2021 год
	2 квартал
	Постоянная комиссия по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам

	2.9
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.»
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам

	2.10
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	В течение года
	Постоянная комиссия по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам - администрация

	2.11
	О бюджете Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	4 квартал
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам